
 

 

  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado  
Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE (NA)  

Tel e/o fax. 081/3761317 - 081/3554379 
Sito web: www.icmassalubrense.it 

E-mail: naic8d8002@istruzione.gov.it – P.E.C.: naic8d8002@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO 

 
  
CIG n° Z023164967 
 
Attività/Progetto: funzionamento didattico amministrativo A02      
Descrizione fornitura/servizio: ADEGUAMENTO PRIVACY E FORNITURA DEL SERVIZIO 
ESTERNO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 
Tipologia di acquisto: Affidamento in economia-affidamento diretto a seguito di adesione ad 
accordo di rete di scopo;  
Responsabile unico del procedimento: Il Dirigente Scolastico 
      

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista la legge 136/2010; 
Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
Visto il DLgs50/2016 "Codice degli Appalti"; 
Visto il limite approvato dal Consiglio d'Istituto per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l'esercizio 
finanziario in corso; 
Accertata la necessità di procedere all’adeguamento alla normativa sulla privacy e affidare il 
servizio esterno di Responsabile della protezione dei dati;  
Vista la disponibilità di bilancio; 
Vista la mancanza di convenzione attiva sul portale CONSIP della fornitura richiesta alla data 
odierna; 
Vista l’urgenza adeguare questa Istituzione scolastica alla normativa sul trattamento dei dati 
sensibili (Reg.U.E. 679/2016 e CAD -D.Lgs 82/2005) e affidare il servizio esterno di Responsabile 
della protezione dei dati; 
Considerato che si è aderito con prot.n.1450 del 17/03/21 all’accordo di scopo “Scuole & Privacy” 
in rete con altre scuole del territorio per lo stesso servizio;  
Vista la qualità, l’efficienza e l’efficacia della proposta della Ditta ARGO Software; 
Considerato che la procedura con affido diretto riduce la tempistica permettendo procedure più 
immediate; 
 

DETERMINA 
 

di procedere all’assegnazione, mediante affidamento in economia/affidamento diretto, per l' a.s. 
2020/2021, del servizio adeguamento alla normativa sul trattamento dei dati sensibili (privacy) e del 
servizio esterno di Responsabile della protezione dei dati, alla ditta ARGO Software. 
Valore dell'affidamento € 900,00 iva esclusa (€ 1.098,00 iva inclusa)    
      
                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                     (prof.ssa Angelina Aversa) 

                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 





 

 

                                                                                           dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2021-04-16T13:42:47+0200




